

Mieszkańcy Putnowic-Kolonii kulturalnie zintegrowani!



Jak ważna jest integracja międzypokoleniowa, a przy tym zachowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego wiedzą już mieszkańcy Putnowic-Kolonii. Z inicjatywy Sylwii Białek grupa 20 osób przez 8 tygodni w ramach projektu „Retro Putnowice” uczestniczyła w warsztatach rękodzieła, kulinarnych, filmowych i fotograficznych. Młodzi oraz starsi, podczas wspólnie spędzonych chwil, dzielili się posiadanymi doświadczeniami, zdobywali nowe umiejętności. Dzieci uczyły się przygotowywać tradycyjne potrawy kulinarne, szydełkować i robić na drutach, natomiast starsi obsługi aparatu cyfrowego. Nie lada frajdą okazały się warsztaty filmowe i fotograficzne prowadzone w plenerze pod czujnym okiem profesjonalistów. Ich efektem jest wystawa zdjęć portretowych mieszkańców Putnowic-Kolonii oraz krótki film mówiący o codziennym życiu w połowie minionego wieku.

Finał inicjatywy miejsce miał w niedzielę 15 października 2017 r. Wernisaż wystawy fotograficznej, projekcja filmu „Retro Putnowice”, wystawa przedmiotów starych i ważnych dla mieszkańców Putnowic-Kolonii, degustacja tradycyjnych potraw przygotowanych podczas warsztatów kulinarnych, konkursy i zabawy dla dzieci, występy muzyczne, ognisko i pieczone kiełbaski- to wszystko odbyło się podczas podsumowania, z powodzeniem zrealizowanego projektu. Licznie przybyli mieszkańcy dali dowód potrzeby spotykania się, wspólnego działania, integracji i uczestnictwa w wydarzeniach

kulturalnych. Realizacja inicjatywy przyczyniła się do wzmocnienia potencjału lokalnej społeczności w zakresie integracji społecznej i podejmowania działań kulturalnych na rzecz najbliższego otoczenia.

Tak naprawdę Putnowice wcale nie są retro, tylko modern!

Inicjatywa odbyła się w ramach zadania „Działamy. Rozmawiamy. Kulturalnie się rozwijamy!”, które Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach realizuje przy dofinansowaniu ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2017.























